
1 

 

                        ZÁSADY ČERPÁNÍ ROZPOČTU 

                      ZO OS FN PLZEŇ 

ve znění platném od ledna 2024 v souladu se 

schváleným Finančním řádem 
 
I. Odborové a ostatní vzdělávání, provozní a investiční náklady 

II. Výdaje na děti a bývalé členy odborové organizace  

III. Podpory, příspěvky a dary členům 
IV. Příspěvek na rekreace a zájezdy 
V. Příspěvky na kulturní akce 

 

!!!Příspěvky podle všech článků budou vyplácené maximálně do výše uvedené 

v rozpočtu pro příslušný rok!!!  

 
Článek I.  Odborové a ostatní vzdělávání, provozní a investiční náklady 

  

1.       Odborové a ostatní vzdělávání (školení, semináře, kurzy apod.) 
  

a) semináře a školení pořádané výhradně OSZSP a ČMKOS 

b) zvyšování kvalifikace, rekvalifikační kurzy 

c) jazykové a počítačové kurzy  

d) odborové akce - na cestovné a stravné, případné refundace mzdy dle platných předpisů 

e) zájmové kurzy pořádané naší ZO – max. 500,- Kč v jednom kalendářním roce 

  

Podmínky: 

a) podmínkou je splnění všech členských povinností 

b) o poskytnutí rozhoduje výbor ZO OS FN Plzeň 

c) příspěvek podle bodu a), b) a d) je poskytován do výše doložených nákladů 

d) příspěvek dle bodu c) a e) do výše 50 % max. však 500,- Kč v jednom kalendářním roce 

e) min. délka členství žadatele v naší ZO min. ½ roku 

f) na příspěvek není právní nárok 
  

  

2.      Provozní a investiční náklady 
  

a) předplatné Sbírek zákonů, odborového tisku ( Sondy ), odborné literatury apod. vše pro potřeby 

výboru ZO OS FN Plzeň 

b) náklady spojené s činností odborového PC, kopírky, tiskárny a programového vybavení pro potřeby 

hospodářské činnosti výboru ZO OS FN Plzeň 

c) hrazení administrativních nákladů ( kancelářské potřeby, telefony, faxy, poštovné, bankovní 

poplatky, nákup cenin a tiskopisů apod. ) 

d) mzdy, sociální a zdravotní pojištění z toho vyplývající 

e) fakturace za vedení účetnictví externí firmou 

  

Podmínky:   

a) veškeré výdaje schvaluje výbor ZO OS FN Plzeň a řídí se rozpočtem schváleným členskou schůzí 

b) na všechny výdaje musí být řádně vedené účetní doklady, za což odpovídá účetní firma pracující pro 

ZO OS FN Plzeň 

 
 

 

 

 



2 

 

Článek II. Výdaje na děti a bývalé členy odborové organizace 
 

1.      Příspěvky na děti 
 

a) příspěvek na školy a školky v přírodě do výše 50 % max. však 1.000,- Kč na  dítě v jednom 

kalendářním roce 

b) příspěvek na výcvikové, sportovní a jazykové kurzy do výše 50% max. však 1.000,- Kč na  dítě 

v jednom kalendářním  roce 

c) léčebné pobyty do výše 50 % max. však 1000,- Kč na dítě v jednom kalendářním roce 

d) na příměstské a letní tábory dětí do výše 50 % uhrazených nákladů, max. však 1 000,- Kč na každé 

dítě v jednom kalendářním roce 

 

Podmínky: 

a) podmínkou je splnění všech členských povinností 

b) o poskytnutí rozhoduje výbor ZO OS FN Plzeň 

c) doklady potvrzující žádost jsou přílohou; ke dni podání žádosti nesmí být přiložený doklad o 

zaplacení starší 3 měsíců 

d) příspěvky jsou pro děti do ukončení střední školy  

e) příspěvek lze čerpat jedenkrát v kalendářním roce na jednu z položek podle bodů a), b), c) a d) 

f) délka členství žadatele v naší ZO minimálně ½ roku 

g) na příspěvek není právní nárok 
 

 2.  Akce pro děti 

 

a) zájezdy pro děti 

b) Mikulášská 

 
Podmínky: 

a) podmínkou je splnění všech členských povinností 

b) příspěvky jsou pro děti do ukončení střední školy  

c) příspěvek určuje na jednotlivé akce výbor a lze ho čerpat pro člena ZO a pro max. 2 děti nebo 2 

vnoučata členů ZO 

d) příspěvek podle bodu a) lze čerpat jedenkrát v kalendářním roce 

e) při Mikulášské ZO uhradí náklady na pronájem sálu, kostýmů, drobné občerstvení a dárečky pro děti 

do 50,- Kč na každé dítě 

f) délka členství žadatele v naší ZO minimálně ½ roku 

g) na příspěvek není právní nárok 

 

3.  Akce pro bývalé členy ZO 

 

a) zájezdy pro bývalé členy ZO  

b) setkání bývalých členů ZO 

 

Podmínky: 

a) podmínkou je zaplacení udržovacího příspěvku na příslušný rok 

b) příspěvek určuje na jednotlivé akce výbor a lze ho čerpat pro bývalého člena ZO  

c) příspěvek podle bodu a) lze čerpat 1x v kalendářním  

d) při setkání bývalých členů ZO uhradí náklady na pronájem sálu a občerstvení 

e) na příspěvek není právní nárok 

 

 

Článek III. Podpory, příspěvky a dary členům 

 
1. Podpory, příspěvky 
 

a) na nákladné zdravotnické pomůcky a úkony do výše 50% max. však 2000,- Kč jednou za 2 (dva) roky 

b) při úmrtí člena ZO příspěvek ve výši 3 000,- Kč (může uplatnit jen jeden rodinný příslušník) 



3 

 

c) při úmrtí rodinného příslušníka ve společné domácnosti do výše 2000,- Kč 

d) při dlouhodobé PN (minimálně 3 měsíce) do výše 1000,- Kč  

e) na sportovně – ozdravné a kulturní aktivity (masáže, bazén, kino, koncert, návštěva ZOO atd.) do 

výše 1.200,- Kč  

f) příspěvek na dopravu do práce  

  

Podmínky: 

a) podmínkou je splnění všech členských povinností 

b) o poskytnutí rozhoduje výbor ZO OS FN Plzeň 

c) doklady potvrzující žádost jsou přílohou; ke dni podání žádosti nesmí být přiložený doklad o 

zaplacení starší 3 měsíců 

d) min. délka členství v naší ZO min. ½ roku 

e) příspěvek dle bodu d) lze čerpat jedenkrát v kalendářním roce 

f) příspěvek dle bodu e) lze čerpat v průběhu roku postupně až do výše 1.200 Kč, není nutná kombinace 

sportovní a kulturní aktivity, nelze čerpat na vstupenky na které již ZO poskytla příspěvek 

g) o poskytnutí, výši a podmínkách příspěvku podle bodu f) rozhoduje každý rok členská schůze 

h) na příspěvek není právní nárok 
 

  
2. Dary členům 
 

a) při jubileu 50 let věku ve výši 2000,- Kč a dalších následujících 5 let ve výši 500,- Kč 

b) věrnostní dar ve výši 500,- Kč při dovršení 10 let a každých následujících 5 let členství v ZO OS FN 

Plzeň - za rok 0 se počítá 1991 

c) při prvním odchodu do důchodu ve výši 2000,- Kč 

d) při narození dítěte ve výši 1500,- Kč 

  

Podmínky: 

a) podmínkou je splnění všech členských povinností 

b) o poskytnutí rozhoduje výbor ZO OS FN Plzeň 

c) min. délka členství v naší ZO min. ½ roku, kromě bodu b) 

d) na příspěvek není právní nárok 
  

  

Článek IV. Příspěvek na rekreace a zájezdy 
                                

a)  příspěvek na rekreace pořádané ZO OS FN Plzeň ve výši 1.000,- Kč pro člena ZO  

b) příspěvek na individuální rekreace ve výši 1.000,- Kč pro člena ZO  

c) příspěvek na hromadnou dopravu autobusem na místo nástupu rekreace podle bodu a), pokud je 

mimo Plzeň  

d) příspěvek na zájezdy pořádané ZO OS FN Plzeň 

 

Podmínky: 

a) podmínkou je splnění všech členských povinností 

b) o poskytnutí rozhoduje výbor ZO OS FN Plzeň 

c) min. délka členství v naší ZO ½ roku 

d) příspěvek na jeden z bodů a) nebo b) lze čerpat 1x v kalendářním roce 

e) příspěvek podle bodu c) lze čerpat 2x v kalendářním roce 

f) příspěvek podle bodu b) je nutné doložit dokladem, na kterém musí být uveden název poskytovatele, 

jméno účastníka (nebo účastníků), délka pobytu, částka + potvrzení o zaplacené částce (nikoliv 

zálohy) poskytovateli služby; příspěvek může být poskytnut maximálně do výše zaplacené částky; ke 

dni podání žádosti nesmí být přiložený doklad o zaplacení starší 3 měsíců  

g) příspěvek podle bodu d) určuje na jednotlivé zájezdy výbor a lze ho čerpat pro člena ZO  

h) při převisu poptávky o účast na zájezdu podle bodu d) mají přednost členové, kteří se v příslušném 

roce žádného zájezdu nezúčastnili 

i) na příspěvek není právní nárok 

 

 



4 

 

Článek V. Příspěvek kulturní akce 

 
a) příspěvek ve formě bezplatné dopravy do místa konání kulturní akce pořádané ZO OS FN Plzeň a 

zpět pro člena ZO a 1 rodinného příslušníka  

b) příspěvek na vstupenky na kulturní akce pořádané ZO OS FN Plzeň  ve výši do 40 % ceny vstupenky  

 
Podmínky: 

a) podmínkou je splnění všech členských povinností 

b) o poskytnutí rozhoduje výbor ZO OS FN Plzeň  

c) min. délka členství v naší ZO ½ roku 

d) na vstupenky na kulturní akce podle bodu a) lze čerpat příspěvek podle čl. III, bod 1., odst.e) 

e) každý člen ZO se může zúčastnit max. 3 akcí podle bodů a) a b); vícekrát je možná účast pouze 

v případě nezájmu ostatních členů ZO 

f) na příspěvek není právní nárok 

 
 

 

Tyto „Zásady“ pro rok 2024 byly upraveny ve smyslu schváleného Finančního řádu od roku 2024, který byl 

schválený na členské schůzi ZO OS FN Plzeň 4. března 2024 a jsou účinné od ledna 2024.  

 

  

Poznámka – Za rodinného příslušníka se považují: 

- manžel/manželka zaměstnance 

- druh/družka – žije-li se zaměstnancem alespoň 3 měsíce a společně uhrazují náklady na své potřeby 

- partner zaměstnance podle zákona č. 115/2006 Sb., o registrovaném partnerství, v platném znění 

- nezaopatřené děti – do ukončení povinné školní docházky 

                                    - do věku 26 let, pokud se soustavně připravují na budoucí povolání 

                                    - nad 26 let pokud nemohou vykonávat výdělečnou činnost z důvodu dlouhodobě   

                                       nepříznivého zdravotního stavu a nejsou poživatelem důchodu z důchodového  

                                       pojištění     


